ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, domiciliado en la 
ciudad de Quito, Ecuador, con cédula de identidad número uno siete 

uno uno sels cinco siete dos cuatro cinco (171185724-5), por sus 
propios derechos. Finalmente, de conformidad con lo requerido en el 
inciso segundo del artículo ciento trece (113) de la Ley de Compañias, 
GONZALO ANDRÉS MATOVELLE JIMÉNEZ, de nacionalidad 

ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, domiciliado en la 
ciudad de Quito, Ecuador, con cédula de identidad número uno siete 
uno uno seis cinco siete dos cuatro cinco (171185724-5), comparece

[...]

LTDA, fue 
constituida ante el Notario Vigésimo Quinto del Cantón Quito, Dr. Felipe 

Iturralde, el treinta (30) de junio de dos mi tres (2003) e inscrita en el 
Regístro Mercantil el veinte (20) de octubre de dos mil tres (2003), bajo 

el número tres mil ciento diecinueve (3119), tomo ciento treinta y cuatro. 
(134). La compañía aumentó su capital mediante escritura pública 
otorgada ante el Notario Tercero del Cantón Quito el dos (2) de julio de 

dos mil siete (2007) e inscrito en el registro Mercanti el treinta (30) de 
agosto de dos mil siete (2007). Adicionalmente, reformó sus estatutos.

[...]

a pública otorgada por el Notano Tercero del Cantón Quito, el veinticinco 

“za re" (25) de abrilde dos mi ocho (2008) e inscrita en el Registro Mercanti el 

seis (6) de agosto de dos mil ocho (2008). El capital de INTERCON 
SECURITY SYSTEMS CÍA LTDA. está dividido en cuarenta y seis mil 

novecientos sesenta y ocho (46.968) participaciones ordinarias y 

mominativas de un dólar cada una, cuyos socios son: a) PROGETTO 
S.A. es propietaria de cuarenta y cuatro mil seiscientos veinte (44.620) 

participaciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una, b) 
RODRIGO VICENTE BERMEO ANDRADE es propietario de 
novecientas treinta y nueve (939) participaciones ordinarias y nominativas 
de un dólar cada una; €) PABLO ESTEBAN BERMEO ANDRADE, es 
propietario de novecientas treinta y nueve (938) participaciones ordinarias 

y nominativas de un dólar cada unay d) RODRIGO ALEJANDRO 
BERMEO ROSALES es propietario de cuarocientas setenta

[...]

Norteamérica (USD $8.924,00) que habían sido pagados por ésta en 
favor de las ACREEDORAS; — QUINTA- CONDICIONES 

ADICIONALES: Las partes han acordado las siguientes condiciones 
adicionales para esta cesión de participaciones: 5.1) PACTO 
COMISORIO: De conformidad con el articulo mil ochocientos diecisiete 

y

(1.817) del Código Civil, las partes acuerdan que en caso de que el 
CESIONARIO deje de pagar el precio al tiempo convenido, se resolverá 
su contrato de cesión de participaciones, quedando el CESIONARIO 
inmediatamente obligado a tomar toda acción y/o medida necesaria 

SL para ceder las participaciones nuevamente en favor de la CEDENTE o 
ss a: 5, PACTO DDT 

conformidad con el artículo mil ochocientos veintiuno (1.821) del 
Cédigo Civil, las partes acuerdan además, un Pacto de Retroventa en 
favor de la CEDENTE. Para hacer efectiva esta retroventa, las partos 
acuerdan que la CEDENTE deberá entregar al CESIONARIO lo que 
hasta el momento haya recibido como parte del precio de esta cesión

[...]

impedimentos y, por lo tanto, están en capacidad de transferitas 
libremente; OCTAVA.- Como consecuencia de la transferencia 
acordada, el capital de INTERCON SECURITY SYSTEMS CÍA. LTDA. 

queda distribuido de la siguiente manera: GONZALO ANDRÉS 
MATOVELLE JIMÉNEZ con cuarenta y cuatro mil seiscientas veinte 

(44.620) participaciones; RODRIGO VICENTE BERMEO ANDRADE 
con novecientas treinta y nueve (939) participaciones; PABLO

10 

ESTEBAN BERMEO ANDRADE con novecientas treinta y nueve (939) 
participaciones; RODRIGO ALEJANDRO BERMEO ROSALES con 
cuatrocientas setenta (470) participaciones. Todas las participaciones 
ordinanas y nominativas, de un dólar cada una; NOVENA. 9.1) Se 

tomafá nota de la presente cosión de participaciones al margen de la